
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Ipupiara

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Ipupiara publica

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BDD37C3AD22D5C3C2C7BA8E4D3BA8674



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Ipupiara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 02 2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 03 2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 04 2025

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 05 2025

• DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD - DEZEMBRO DE 2024

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BDD37C3AD22D5C3C2C7BA8E4D3BA8674



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ipupiara
Contrato

---' CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Geg 
.. --14,1rUPI A R,4 

ESTADO DA BAHIA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 02/2025 

Contraton202/2025. Contratante: Câmara Municipal de Ipupiara. Contratado: João 

Evangelista Sodré. Valor global: R$ 50.400,00. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviço técnico especializado na área de assessoria de RH, Software 
em RH, envio de e-social. Assinaturas: 17/01/25 Vigência 31/12/2025 lrineu Oliveira 

Gomes Neto. 

Ipupiara — BA, 21 de janeiro de 2025. 

J V7 
neu i5 "i eira omes N to 

Presidente 

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000 
CNRI: 02.941.154/0001-03E1.E: ISENTO TEL; (77) 36461287 

EMAIL: camaraipupiaraaqmail.com 

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
086B93F5EE7E2EF8255D4ECB74F6F0FB

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Ipupiara



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ipupiara
Contrato

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
ESTADO DA BAHIA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2025 

Contrato n2 03/2025. Contratante: Câmara Municipal de Ipupiara. Contratado: 

ECONTAP-EMPRESA DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES. Valor global: 

R$ 84.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada com prestação de 

serviços de consultoria contábil para o exercício de 2025. Assinaturas: 15/01/25 

Vigência 31/12/2025. Irineu Oliveira Gomes Neto. 

Ipupiara — BA, 21 de janeiro de 2025. 

iveira ome'
Presidente 

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARAIBA - CEP:47590-000 
CNPJ: 02.941.154/0001-03E1.E: ISENTO TEL: (77) 36461287 

EMAIL: camaraipupiara qmail.com 

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E7822A35EF05A299EA88F573F661BDD

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ipupiara



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ipupiara
Contrato

ARA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
ESTADC) DA BAHIA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2025 

Contrato N°04/2025. Contratante. Câmara Municipal de I pupiara. Contratada: TORRES & LEITE 

ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor global: R$ 84.000,00. Objeto: Contratação dos serviços 

técnicos especializados de assessoria jurídica para a representação e o acompanhamento dos 

processos judiciais em primeira instância, para assessorar, sempre, por meio de parecer, à Mesa 

Diretora, a Presidência, as Comissões Permanentes e Temporárias e aos Gabinetes dos 

Parlamentares. Assinatura: 07/01/2025. Vigência: 31/12/2025. lrineu Oliveira Gomes Neto. 

;7(Wf 
INEU 013vEIRA Gome TO 

PRESIDENTE 

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000 
CNPJ: 02.941.154/0001-03E1.E, ISENTO TEL: (77) 36461287 

EMAIL: camaraipupiara@cimail.com 

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
577A539A52A80A74897201A1195ACD9E

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ipupiara



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ipupiara
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 02941154000103CÂMARA MUNICIPAL

Dezembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 282,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01100 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICO E ADM DA CÂMARA2001

0,009.615,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.615,960,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

9.615,96Total da Modalidade: 9.615,96

0,0040.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

48.900,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,008.900,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1500.0000

48.900,00Total da Modalidade: 48.900,00

58.515,96Total da Ação: 58.515,96

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2064

0,0054.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

54.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

54.000,00Total da Modalidade: 54.000,00

54.000,00Total da Ação: 54.000,00

112.515,96Total da Unidade: 112.515,96

LITERCILIO DOMINGOS ROSA

MUNICIPIO DE IPUPIARA, 2 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

112.515,96Total Geral: 112.515,96

[2914109:1001:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 1 / 1

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CED3F59FE1D73EBE13F0E71A795A9C26

segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Ipupiara



segunda-feira, 27 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Ipupiara
Contrato

- 

CÂNIARA IVIUNICIPAL DE IPUPIARA 
ESTADO DA BANIA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 05/2025 

Contrato N° 05/2025. Contratante. Câmara Municipal de Ipupiara. Contratada: Roberta 

Rodrigues Mendes. Valor global: R$ 48.000,00. Objeto: prestação de serviço técnico de 

consultoria Jurídica, para emissão e confecção de pareceres e processos licitatários da 

Câmara de Ipupiara. Assinatura: 07/01/2025. Vigência: 31/12/2025. Irineu Oliveira 

Gomes Neto. 

INEVÍOL RA GOM 
PRESIDENTE 

PRAÇA OSVALDO LEITE DA SILVA, N°35 - CENTRO - IPUPIARA/BA - CEP:47590-000 
CNPJ: 02.941.154/0001-03E1.E: ISENTO TEL: (77) 36461287 

EMAIL: camaraipupiara(&Amail.com 

Pca Bandeira | 35-A | Centro | Ipupiara-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BDD37C3AD22D5C3C2C7BA8E4D3BA8674


		2025-01-27T11:17:58-0300




